
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.08.2023, 9/125121 

1 

РЕШЕНИЕ ЧАУССКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
18 июля 2023 г. № 73-4 

Об изменении границ сельских населенных 
пунктов Чаусского района 

На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 
1998 г. № 154-З «Об административно-территориальном устройстве Республики 
Беларусь» Чаусский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Изменить границы сельских населенных пунктов Чаусского района: 
деревни Кадино Горбовичского сельсовета Чаусского района, исключив из ее черты 

земельные участки общей площадью 16,6145 гектара (далее – га) пахотных земель; 
деревни Дроковка Осиновского сельсовета Чаусского района, исключив из ее черты 

земельные участки общей площадью 46,2959 га пахотных земель. 
2. Внести в приложение к решению Чаусского районного Совета депутатов 

от 17 августа 2011 г. № 16-4 «Об изменении и установлении границ сельских населенных 
пунктов Волковичского, Горбовичского, Осиновского, Радомльского, Сластеновского 
сельсоветов Чаусского района» следующие изменения: 

позицию 
  

«Горбовичский  деревня  Кадино  44,8031 4 070,7» 

  
заменить позицией 

  
«Горбовичский  деревня  Кадино 28,1886 5 320,66»; 

  
позицию 
  

«Осиновский  деревня  Дроковка  70,3548 5 995,105» 

  
заменить позицией 

  
«Осиновский  деревня  Дроковка 24,0589 7 024,5». 

  
3. Чаусскому районному исполнительному комитету принять меры по реализации 

настоящего решения. 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель А.О.Матюлин
  


